

Date: 28/05/2025
Our Ref: 10046
Enquiries to loth.freedomofinformation@nhs.scot

Dear

FREEDOM OF INFORMATION – CAR PARK CCTV CAMERAS

I write in response to your request for information in relation to CCTV cameras in car parks at the Royal Infirmary of Edinburgh.

Question:

Regarding CCTV cameras operated by NHS Lothian within (or pointing at) the public and staff car parks at the Royal Infirmary, Edinburgh:

1. How many CCTV cameras for which NHS Lothian are responsible cover the car parks?
2. Of the NHS Lothian CCTV cameras covering the car parks, how many of these cameras have been broken / inoperable at any point during the course of the last three months (01/02/2025-30/04/2025)?
3. Please provide a copy of the service agreement between NHS Lothian and the company responsible for maintaining the CCTV cameras.

Answer:

The CCTV cameras at the car park at the Royal Infirmary of Edinburgh are owned and operated by the PFI provider Equans / Consort. NHS Lothian does not have information on the numbers and maintenance of these cameras.

As per Section 17 of the Freedom of Information (Scotland) Act 2002 formally I must advise you that we do not hold this information.

I hope the information provided helps with your request.

If you are unhappy with our response to your request, you do have the right to request us to review it. Your request should be made within 40 working days of receipt of this letter, and we will reply within 20 working days of receipt. If our decision is unchanged following a review and you remain dissatisfied with this, you then have the right to make a formal complaint to the Scottish Information Commissioner within 6 months of receipt of our review response. You can do this by using the Scottish Information Commissioner's Office online appeals service at <https://www.foi.scot/appeal>. If

you remain dissatisfied with the Commissioner's response you then have the option to appeal to the Court of Session on a point of law.

If you require a review of our decision to be carried out, please write to the reviewer at the address at the top of this letter. The review will be undertaken by a Reviewer who was not involved in the original decision-making process.

FOI responses (subject to redaction of personal information) may appear on NHS Lothian's Freedom of Information website at: <https://org.nhslothian.scot/FOI>

Yours sincerely

ALISON MACDONALD
Executive Director of Nursing Midwifery and AHPs
Cc: Chief Executive